
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33926 31Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 127/2017 (REF. PROC. 
2019/261112)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES LTDA 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.955.538/0001-00, com sede na Avenida Santa Tereza, n°95, setor 
Umuarama, CEP n°68.552-230, Redenção/PA, neste ato representada por 
sua procuradora, Senhora Jucileia Pereira da Silva, portadora da Cédula 
de Identidade n° 3160503- SSP/PA, CPF/MF sob o n°696.802.802-68, 
residente e domiciliado no Município de Redenção - PA, doravante deno-
minada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do 
contrato 127/2017, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorro-
gação de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, 
25/07/2019 a 24/07/2020.
VALOR: R$ 16.752,00 (dezesseis mil setecentos e cinqüenta e dois reais)
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (pa-
gamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dota-
ção Orçamentária anterior a seguir discriminada
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339040
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 03 de julho de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Jucileia Pereira da Silva-J C TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES 
LTDA EPP Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 455714

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Administrativo 2019/73555 - Pregão Eletrônico nº 021/2019 
para Aquisição de mobiliário: Longarina de 2 e 3 lugares.
Item 01 e 02 - ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI. CNPJ 
83.373.670/0001-80 . Preço Total: R$ 24.880,00 (vinte quatro mil e oito-
centos e oitenta reais ).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/73555 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de julho de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 455882
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo: 2019/36364 – Pregão Eletrônico 023/2019 – Aquisição de 
microcuveta em plástico inquebrável, descartável, para coleta de volume 
preciso de sangue, para dosagem automática de hemoglobina com cessão 
de equipamentos em regime de comodato, sem ônus para Fundação 
HEMOPA.
ITEM – 1 – WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - CNPJ: 05.731.550/0001-
02, com Proposta no valor de R$ 416.599,92 (Quatrocentos e dezesseis 
mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/36364 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de julho de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 455912

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 518/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES            Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                    269                          339030                              3500,00
Observação:                  Nº do Processo: 2019/309027     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 455863

Nº da portaria: 516/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                                2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/335308     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 455856
Nº da portaria: 519/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES            Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                              1700,00
10122129783380000                    269                          339033                               750,00
10122129783380000                    269                          339036                              1550,00
Observação:                  Nº do Processo: 2019/309049      Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 455867
Nº da portaria: 517/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339033                                   800,00
10122129783380000                    269                          339036                                  1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/335319     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 455859

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 484 de 17 de Julho  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 322468/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE 
CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO DISTRITO DE 
MOSQUEIRO/PA no dia  25/06/2019.
 RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, Téc. Ma-
nut./GEMAN, MAT.: 5892504, 0,5 diaria, GILSON RODRIGUES CARVA-
LHO, CPF: 515528682-49, Motorista/GETRS, MAT.: 541882421, 0,5 dia-
ria, SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria, ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-
68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 0,5 diaria, ROBERTO PINHEIRO 
SILVA, CPF: 398.090.212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 5558941111, 0,5 
diaria, FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Moto-
rista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria, INALDO MARTINS DOS SAN-
TOS, CPF: 568035242-72, Ag. Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria 
e JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/
COLOG, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 17 de  Julho de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 455708
PORTARIA Nº 481 de 10 de Julho  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 311441/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE 
CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE 
ANANIDEUA/PA nos dias  28 e 29/06/2019.
 RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, Téc. 
Manut./GEMAN, MAT.: 5892504, 0,5 diaria, GILSON RODRIGUES CAR-
VALHO, CPF: 515528682-49, Motorista/GETRS, MAT.: 541882421, 0,5 
diaria, SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/
COPA, MAT.: 571746631, 1,0 diaria, CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, 
CPF: 750343442-20, Ag. Art. Prat./COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, 
ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 
8400904, 0,5 diaria, ROBERTO PINHEIRO SILVA, CPF: 398.090.212-91, 
Motorista/GETRA, MAT.: 5558941111, 1,0 diaria, FABIO JOSE ALCANTARA 
DA SILVA, CPF: 582209412-00,       Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 
0,5 diaria, INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568035242-72, Ag. 
Port./COLOG, MAT.: 541908661, 1,0 diaria, WALTER CUNHA BARATA 
JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, MAT.: 571752811, 0,5 
diaria, EDSON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-00, Motorista/GE-
TRA,MAT.:541892371, 0,5 diaria e JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, 
CPF: 186672952-72, Servente/COLOG, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          10 de  Julho de       2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 455703


